
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

 

SETTORE  I 
 

SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  
CULTURA E SPETTACOLO 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 176 del 01/12/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  894 

 del 06/12/2016 

 
OGGETTO: Spese contrattuali per registrazione contratto di cessione di n. 970 
centri luminosi di “ENEL SOLE S.r.l.” presenti nel territorio del Comune di 
Castellana Grotte. 

 
IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO:  
Che con determinazione del Responsabile del V Settore n. 112 del 14.11.2016 si stabiliva 
la stipula, in forma pubblica amministrativa, con rogito del Segretario Generale, del 
contratto di cessione di n. 970 centri luminosi di “ENEL SOLE S.r.l.”  presenti nel territorio 
del Comune di Castellana Grotte; 
Che con nota prot. 17746 del 16.11.2016 l’Ufficio Contratti richiedeva alla Società “ENEL 
SOLE S.r.l.” il versamento delle spese contrattuali nella misura concordata del 50%; 
Che il Comune di Castellana Grotte si farà carico della restante quota del 50% delle spese 
contrattuali (spese di registrazione e imposta di bollo); 
Ritenuto opportuno, pertanto, impegnare e imputare la somma di € 122,50 alla missione 
1 programma 2 titolo 1 macroaggregato 2 (cap. 141.01) del Bilancio 2016; 
Visto il D.Lgs. del 18.8.2000, n. 267, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali; 
Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

in considerazione di quanto sopra esposto: 
1) Di impegnare e imputare la somma annua di € 122,50 alla missione 1 programma 2 
titolo 1 macroag2 (cap. 141.01) del Bilancio 2016, relativa alla quota delle spese 
contrattuali a carico dell’Ente (spese di registrazione e imposta di bollo) relative al 
contratto cessione di n. 970 centri luminosi di “ENEL SOLE S.r.l.”  presenti nel territorio del 
Comune di Castellana Grotte; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



2) Di dare atto che la somma sarà liquidata in concomitanza della registrazione del 
contratto. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo web 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del 
Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co. 5 del D.Lgs n. 267/2000. 
  

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 

u.s./g.p. 

 Il Responsabile del Settore I 
 f.to dott. Gerardo GALLICCHIO 

 
 __________________________ 

  
 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 02/12/2016 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 02/12/2016 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
Consegnata in data ______________ 
 
IMP. 406/2016 
LIC 428/2016 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 

  

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n.1856
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 

Castellana Grotte, 06 dicembre 2016 

 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




